
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VALSTYBINIO MOKSLINIŲ TYRIMŲ INSTITUTO 

INOVATYVIOS MEDICINOS CENTRO TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KAINŲ NUSTATYMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2024 m.               d. Nr.      

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 12 straipsnio 1 dalies 

3 punktu, 12 dalimi, Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Inovatyvios medicinos centro įstatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. lapkričio 23 d. nutarimu Nr. 1164 „Dėl 

Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Inovatyvios medicinos centro pertvarkymo, Valstybinio 

mokslinių tyrimų instituto Inovatyvios medicinos centro įstatų patvirtinimo ir valstybės turto 

investavimo bei perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį“, 16 punktu, 

t v i r t i n u  Viešosios įstaigos Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Inovatyvios 

medicinos centro teikiamų paslaugų kainų nustatymo tvarkos aprašą (pridedama). 

    

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė                           Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė 

Elektroninio dokumento nuorašas

https://divis.lrv.lt/divis/actDHSDocumentShow?docOid=c4cfe620107511eca9ad933b3b4ec7e1
https://divis.lrv.lt/divis/actDHSDocumentShow?docOid=c4cfe620107511eca9ad933b3b4ec7e1
https://divis.lrv.lt/divis/actDHSDocumentShow?docOid=c4cfe620107511eca9ad933b3b4ec7e1


 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo  

ir sporto ministro 2024 m.         d. 

įsakymu Nr.    

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VALSTYBINIO MOKSLINIŲ TYRIMŲ INSTITUTO 

INOVATYVIOS MEDICINOS CENTRO TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KAINŲ NUSTATYMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Viešosios įstaigos Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Inovatyvios medicinos centro 

(toliau – IMC) teikiamų paslaugų kainų nustatymo tvarkos aprašas nustato IMC teikiamų paslaugų 

nustatymo tvarką. 

2. IMC, nustatydamas paslaugų kainas, tiksliai įvertina patiriamus kaštus konkrečiai paslaugai 

atlikti, išsiaiškina paklausą ir rinkos dalyvių kainas.  

 

II SKYRIUS 

PAGRINDINĖS SĄVOKOS 

 

3. Kaina – prekės ar paslaugos piniginis įvertinimas, lemiantis, kokiems produktams ir kokia 

apimtimi bus naudojami ekonominiai ištekliai. 

4. Tiesioginės išlaidos – išlaidos, kurias galima tiesiogiai priskirti konkrečiai paslaugai. Šios 

išlaidos apima darbuotojų darbo užmokestį, darbui reikalingas priemones, atsargas, įrangos, 

reikalingos konkrečiai paslaugai atlikti, nusidėvėjimą, kitas išlaidas, kurias galima tiesiogiai priskirti 

konkrečiai paslaugai atlikti. 

5. Netiesioginės išlaidos – IMC administracinės ir patalpų išlaikymo išlaidos. 

 

III SKYRIUS 

PASLAUGŲ KAINŲ NUSTATYMO TVARKA 

 

6. IMC teikiamų paslaugų kainos nustatomos kiekvienai teikiamai paslaugai, apskaičiuojant 

paslaugos išlaidas pagal IMC praeitų metų faktines išlaidas, įvertinant einamųjų metų darbo 

užmokesčio dydžio, prekių ir paslaugų kainų pokyčius. Tuo tikslu IMC Apskaitos skyrius parengia 

paslaugos aprašymą, kuriame turi būti nurodoma: 

6.1. paslaugos pavadinimas; 

6.2. pagrindinių darbuotojų, teikiančių konkrečią paslaugą, profesijos, jų skaičius ir vidutinis 

mėnesinis darbo užmokestis; 

6.3. paslaugos atlikimo trukmė; 

6.4. medikamentų, reagentų ir kitų priemonių poreikis (natūrine ir pinigine išraiška); 

6.5. kitos tiesioginės išlaidos; 

6.6. įrangos, aparatūros ir kito ilgalaikio turto nusidėvėjimo atskaitymai; 

6.7. išlaidos komunalinėms paslaugoms (šildymas, elektra, vanduo, ryšiai); 

6.8. netiesioginės išlaidos. 

7. Pagal paslaugos aprašymą apskaičiuojamos darbo užmokesčio, medikamentų, reagentų ir 

kitų priemonių, komunalinių paslaugų, kitų išlaidų ir pagrindinių priemonių nusidėvėjimo išlaidos 

vienai paslaugai.  

8. Išlaidos, tiesiogiai susijusios su paslaugos vykdymu (tiesioginės išlaidos), nustatomos 

vadovaujantis darbo užmokestį reguliuojančiais teisės aktais, galiojančiais normatyvais, techniniais 

įrengimų parametrais, faktiškai patiriamomis išlaidomis. 



2 

 

 

 

9. Netiesioginės išlaidos (administracijos ir aptarnaujančio personalo darbo užmokestis, 

kanceliarinių priemonių įsigijimo išlaidos ir kt.), kurios nėra tiesiogiai susijusios su paslaugos teikimo 

išlaidomis, nustatomos atsižvelgiant į bendrą IMC metinę išlaidų sąmatos struktūrą ir į pagrindinių 

darbuotojų, atliekančių paslaugą, darbo užmokestį. 

10. Kiekvienos paslaugos kaina nustatoma ir patvirtinama vieną kartą, o vėliau periodiškai 

perskaičiuojama, atsižvelgiant į paslaugų sąnaudų pokyčius. Pakitus tam tikros paslaugos išlaidoms 

(per metus ne mažiau kaip 10 proc.), šios paslaugos kaina yra nustatoma pakartotinai. 

11. Paslaugų kainos gali būti indeksuojamos atsižvelgiant į paslaugų paklausą, papildomus 

poreikius, sudėtingumą. Paslaugų indeksavimo tvarka: 

11.1. bazinė paslauga (apskaičiuota pagal paslaugos aprašymą), esant minimaliam poreikiui, 

indeksuojama koeficientu 1; 

11.2. išplėstinė bazinė paslauga (bazinė paslauga su išplėstinėmis paslaugos aprašyme 

nurodytomis paslaugomis) indeksuojama koeficientu, ne didesniu kaip 1,5; 

11.3. bazinė paslauga, esant didelei paklausai, gali būti didinama šalių susitarimu. 

12. Kainos tvirtinamos IMC direktoriaus įsakymu. 

_____________________ 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
188603091, A. Volano g. 2, 01124 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VALSTYBINIO MOKSLINIŲ
TYRIMŲ INSTITUTO INOVATYVIOS MEDICINOS CENTRO
TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KAINŲ NUSTATYMO TVARKOS
APRAŠO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-10-29 Nr. V-1223
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2024-10-30 Nr. G-197

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė, Ministras
Sertifikatas išduotas RADVILĖ MORKŪNAITĖ-MIKULĖNIENĖ, Lietuvos

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-10-29 15:45:32 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-10-29 15:45:38 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2024-06-28 13:04:10 – 2028-06-27 13:04:10
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06
"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru
centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS,
Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos
vidaus reikalų ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja
nuo 2022-05-19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.79.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-10-30
09:15:41)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-10-30 09:15:41 DBSIS


